

11.05.2015  


## Zmluva o dielo

číslo 10/2015/08421/P/R

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

### I.

#### Zmluvné strany

##### 1.1. Objednávateľ :

SMM Holíč s.r.o.

Moyzesova 2

908 51 Holíč

Zápis v Obchodnom registri :

Okresný súd Trnava, odd.: Sro, vložka č. : 21198/T

Štatutárny zástupca :

Ing. Jozef PETRÁŠ - konateľ

Zástupca na rokovanie

Ing. Alena Machová

vo veciach technických :

43893104

IČO :

SK2022505760

IČ DPH :

Bankové spojenie :

VÚB Senica, pob. Holíč

č. účtu

2400292857/0200

IBAN:

SK23 0200 0000 0024 0029 2857

BIC:

SUBASKBX

Tel./fax:

034 /660 3081, 034 /658 5085

( ďalej len „objednávateľ“ )

##### 1.2. Zhotoviteľ :

CESTY NITRA, a.s.

Murgašova 6, 949 78 Nitra

Zápis v Obchodnom registri :

Okresný súd Nitra, odd: Sa, vložka č: 140/N.

Štatutárny zástupca :

Ing. Juraj Serva - člen predstavenstva

Éric Biguet – predseda predstavenstva

Philippe Étienne Pierre Corbel – člen predstavenstva

Nicolas Didier - člen predstavenstva

Poverený realizáciou  
diela :

CESTY NITRA, a.s.

stredisko Trnava

Orešanská cesta 7

917 01 Trnava

Zástupca na rokovanie vo veciach  
zmluvných :

Ing. Juraj Serva , výkonný riaditeľ

technických :

Ing. Ľubomír Rác, vedúci strediska Trnava

Bankové spojenie :

Komerční banka, a.s

Číslo účtu :

IBAN:

BIC:

KOMBSKBA

Tel./fax:

IČ DPH :

IČO :

SK2020410788

34 128 344

( ďalej len „ zhotoviteľ “)

## II.

### Východiskové údaje

- 2.1. Názov stavby/diela: " **Holíč – ulica M. Nešpora, chodník pri vozovke**"
- 2.2. Miesto stavby : Holíč, ulica M. Nešpora , p.č. 1784/6 reg. E KN k.ú. Holíč  
p.č. 1540 reg. C KN k.ú. Holíč

## III.

### Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom ZoD je zhotovenie chodníka pri vozovke , nadväzujúceho na chodník pri okružnej križovatke v blízkosti obchodnej prevádzky LIDL na základe cenovej ponuky zo dňa 11.2.2015 podľa výkazu výmer, ako aj požiadaviek objednávateľa a dodania :
  - príslušných atestov a certifikátov zabudovaných materiálov a výrobkov
  - ďalších dokladov súvisiacich s uvedením diela do prevádzky vrátane zamerania , v rozsahu prác realizovaných zhotoviteľom
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
- 3.3 Vybudované dielo v rozsahu bodu 3.1. bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov a technických noriem.

## IV.

### Čas plnenia

- 4.1. Zahájenie prác : **do troch dní odo dňa prevzatia staveniska**  
Termín ukončenia prác : **do 30 dní odo dňa zahájenia prác**
- 4.2. Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa zhotoviteľ nenachádza v omeškani so splnením záväzku.
- 4.3. Prípadné zmeny času plnenia, uvedeného v bode 4.1. tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## V.

### Cena

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena je vypočítaná na základe položkového rozpočtu (stanovením jednotkových cien), vypracovaného podľa výkazu výmer, spracovaného zhotoviteľom a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Uvedená cena je pevná a nemenná pre daný rozsah prác.

Cena za dielo :	bez DPH :	5 712,17 EUR
	DPH 20 % :	1 142,43 EUR
	<b>Cena vrátane DPH :</b>	<b>6 854,60 EUR</b>

5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

5.3 Objednávateľ prehlasuje, že na predmet tejto zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.

5.4 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.

## VI.

### Platobné podmienky

6.1 Zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať jednou celkovou faktúrou po zhotovení a prevzatí prác. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa jednotlivých položiek rozpočtu. Objednávateľ neposkytne finančný preddavok.

6.2. Podkladom pre vypracovanie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok tvoriaci prílohu faktúry, predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom do 3 dní po jeho predložení. Ak budú zo strany objednávateľa konštatované nedostatky v súpise vykonaných prác, môže ho vrátiť zhotoviteľovi k prepracovaniu vo vyššie uvedenej lehote. V prípade, že objednávateľ vo vyššie uvedenej lehote nevyjadrí zhotoviteľovi námietky k súpisu vykonaných prác a dodávok, bude sa uplynutím tejto lehoty považovať súpis vykonaných prác za odsúhlasený zo strany objednávateľa.

6.3. Zhotoviteľom určený zodpovedný stavbyvedúci za stavbu je : Ing. Pavol Velický.

6.4. Objednávateľ poveruje dozorom a oprávnenou osobou na komunikáciu, kontrolu a odsúhlasovanie prác : p. Jozefa Hrušeckého .

6.5. Faktúra bude uhradená objednávateľom len vtedy, ak bude vyhotovená v zmysle bodu 6.2 a ak zhotoviteľ doloží pri konečnej faktúre aj protokol o ukončení prác, podpísaný zástupcom objednávateľa.

6.6. Splatnosť faktúry je 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

6.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej faktúry objednávateľovi.

## VII.

### Záručná doba - zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD v zmysle platných slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov, a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.

7.2. Zhotoviteľ poskytne na zhotovené dielo záruku na dobu **60 mesiacov**.

7.3. Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác na dobu podľa bodu 7.2.

7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v čase uvedenom v čl. VII, bod 7.6 tejto zmluvy.

7.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 7 pracovných dní od zistenia.

7.6. Zhotoviteľ nastúpi do 7 pracovných dní po uplatnení reklamácie a po vzájomnej dohode odstráni závalu. V prípade vady diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, zhotoviteľ je povinný do 7 dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s objednávateľom písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady diela.

7.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávateľa a ten na ich použití trval.

## VIII.

### Podmienky vykonania a odovzdania diela

8.1. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa 5 dní pred zahájením prác na odovzdanie staveniska.

8.2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy. Odovzdanie a prevzatie staveniska potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzati staveniska.

8.3. Zhotoviteľ po ukončení prác vyzve objednávateľa 5 dní vopred k prevzatiu diela zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný písomne odovzdať dielo objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela. K zápisu zhotoviteľ predloží všetky doklady potrebné pre odovzdanie diela.

8.4. Dielo bude považované za dokončené až písomným potvrdením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dielo preberá. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať vady a nedostatky, brániace riadnemu užívaniu alebo nebude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov a technických noriem. V prípade, že objednávateľ bez vážneho dôvodu alebo bez existencie akejkoľvek vady alebo nedostatku odmietne prevzatie diela, bude sa dielo považovať za odovzdané uplynutím troch dní odo dňa doručenia oznámenia zo strany zhotoviteľa, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie.

8.5. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie predpísaných skúšok a zabezpečenie atestov použitých materiálov.

8.6. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zmluve a výkazu výmer diela.

8.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela.

8.8. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ zhotovuje dielo v rozpore so zmluvou, výkazom výmer diela, platnými predpismi a normami alebo technologickými postupmi, je oprávnený bez zbytočného odkladu písomným vyjadrením povereného stavebného dozoru v stavenom denníku zastaviť zhotovovanie diela do odstránenia väd diela. Ak zhotoviteľ diela tak neurobí ani v primeranej lehote na to poskytnutej, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy. Za primeranú lehotu podľa ods. 1 § 346 Obchodného zákonníka sa považuje 14 kalendárnych dní.

8.9. V prípade odstúpenia od zmluvy z uvedených dôvodov, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne prevedené práce v zmysle výkazu výmer ku dňu vypovedania zmluvy. Neuhradí materiál použitý v rozpore s výkazom výmer, prípadne iné nedohodnuté práce.

8.10. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie podzemných inžinierskych sietí, ktoré mu neboli vytýčené a odovzdané.

8.11. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.

8.12. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle zákona č. 223/2001 o odpadoch a objekty zariadenia staveniska do 10 dní po termíne písomného prevzatia stavby objednávateľom.

8.13. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, v ktorom budú realizované zápisy v origináli a v dvoch kópiách a do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Objávateľ je povinný sledovať obsah denníka. Záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zhotoviteľa, ktorý je povinný predložiť zástupcovi objednávateľa denný záznam najneskôr nasledujúci pracovný deň.

8.14. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady.

## IX.

### Zmluvné pokuty

9.1. Ak zhotoviteľ nespĺní termín ukončenia diela podľa čl. IV. tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny, uvedenej v článku V. tejto zmluvy za každý deň omeškania.

9.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania.

9.3. V prípade nedodržania termínu odstránenia reklamácie podľa bodu č. 7.6 zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 33,0 EUR za každý deň omeškania za každú odstraňovanú vadu.

## X.

### Záverečné ustanovenia

10.1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

10.3. Zmluva nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť deň po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa SMM Holíč s.r.o.

10.4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

V Holíči dňa 30.04. 2015

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

SMM Holíč s.r.o.  
Moyzesova 2  
908 51 Holíč  
IČO: 43893104

**Ing. Jozef Petráš**  
konateľ SMM s.r.o. Holíč



**PhDr. Zdenko Čambal**  
primátor Mesta Holíč

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** 0407 - Rekonštrukcia a výstavba spevnených plôch - ul. M. Nešpora

**Miesto:** Chodník B1 pri vozovke

**Dátum:** 11.02.2015

**Objednávateľ:**

IČO:

IČO DPH:

**Zhotoviteľ:**

IČO:

IČO DPH:

**Projektant:**

IČO:

IČO DPH:

**Spracovateľ:**

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

5 712,17

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**5 712,17**

DPH základná 20,00%

z

0,00

0,00

znižená 20,00%

z

5 712,17

1 142,43

**Cena s DPH**

**v EUR**

**6 854,60**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

**Stavba:** 0407 - Rekonštrukcia a výstavba spevnených plôch - ul. M. Nešpora

Miesto: \_\_\_\_\_ Dátum: 11.02.2015

Objednávateľ: \_\_\_\_\_ Projektant: \_\_\_\_\_  
Zhotoviteľ: \_\_\_\_\_ Spracovateľ: \_\_\_\_\_

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 712,17</b>
B - Časť B pri kruhovom objazde LIDL							5 712,17
B1 - B1 Chodník pri ceste							5 712,17
91	K	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	5,180	2,59	13,42
92	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	26,000	1,04	27,04
93	K	919731112	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150	m	26,000	5,64	146,64
94	X	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m <sup>2</sup>	23,580	17,14	405,88
95	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,900	4,31	111,63
96	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	31,755	4,92	156,23
97	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepiťosť horniny 3	m <sup>3</sup>	31,755	0,85	26,99
98	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	31,755	4,33	137,50
99	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	63,510	0,43	27,31
100	K	011Popl	Poplatok za uloženie zeminy	t	50,808	5,00	254,04
101	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	5,836	1,63	9,51
102	K	979082219	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	23,344	0,35	8,17
103	K	01Popl	Poplatok za uloženie sute	t	5,836	6,00	35,02
104	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	86,000	6,20	533,20
105	M	5921954590	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 30x20x5 cm SIVY	ks	173,720	2,06	357,86
106	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	0,860	97,58	83,92
107	K	56486111c	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m <sup>2</sup>	101,125	6,84	691,70
108	K	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 40 mm	m <sup>2</sup>	101,125	1,52	153,71
109	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6cm pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	93,740	13,36	1 253,37
110	M	5921952900	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x30x6 cm SIVA	m <sup>2</sup>	95,675	8,40	803,17
111	K	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	75,00	150,00
112	K	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	5,180	14,00	72,52
113	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,180	0,70	3,63
114	K	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l. tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr. 50mm	m <sup>2</sup>	5,180	14,18	73,45
115	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	84,813	2,09	177,26